

Vrå Damp Holding A/S

Frilandsvej 8, 9760 Vrå

CVR-nr. 26 90 86 12

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2025

Dirigent:

.....
Martin Rasmussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vrå Damp Holding A/S
Adresse, postnr. by	Frilandsvej 8, 9760 Vrå
CVR-nr.	26 90 86 12
Stiftet	10. december 2002
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Hedegaard Petersen, formand Jørgen Rasmussen Jeppe Vangsgaard
Direktion	Jørgen Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i virksomheder og finansielle aktiviteter i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 1.705 t.kr. mod et overskud på 1.812 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 82.631 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Administrationsomkostninger	-39	-33
	Resultat af primær drift	-39	-33
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	835	173
2	Finansielle indtægter	1.208	2.180
	Finansielle omkostninger	-42	-36
	Resultat før skat	1.962	2.284
3	Skat af årets resultat	-257	-472
	Årets resultat	1.705	1.812
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600	600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	835	173
	Overført resultat	270	1.039
		1.705	1.812

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.570	45.735
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.000	14.000
		<u>60.570</u>	<u>59.735</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.570</u>	<u>59.735</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.173	4.082
	Andre tilgodehavender	69	178
		<u>8.242</u>	<u>4.260</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.626	14.800
		<u>11.626</u>	<u>14.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.446</u>	<u>2.924</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.314</u>	<u>21.984</u>
	AKTIVER I ALT	<u>82.884</u>	<u>81.719</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	740	740
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	18.409	17.574
	Overført resultat	62.882	62.612
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600	600
		<u>82.631</u>	<u>81.526</u>
	Egenkapital i alt	<u>82.631</u>	<u>81.526</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19	14
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	234	179
		<u>253</u>	<u>193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>253</u>	<u>193</u>
	PASSIVER I ALT	<u>82.884</u>	<u>81.719</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	740	17.574	62.612	600	81.526
Overført via resultatdisponering	0	835	270	600	1.705
Udloddet udbytte	0	0	0	-600	-600
Egenkapital 31. december 2024	740	18.409	62.882	600	82.631

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vrå Damp Holding A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Vrå Damp Holding A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for MNR Vrå Holding ApS, CVR-nr. 26 89 64 52.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede dattervirksomheder indregnes i årsrapporten fra anskaffelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider består af indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	432	342	
Urealiseret kursregulering på kortfristede børsnoterede værdipapirer	222	980	
Andre finansielle indtægter	554	858	
	<u>1.208</u>	<u>2.180</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	257	472	
	<u>257</u>	<u>472</u>	
4 Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
t.kr.			
Kostpris 1. januar 2024	28.161	14.000	42.161
Kostpris 31. december 2024	28.161	14.000	42.161
Værdireguleringer 1. januar 2024	17.574	0	17.574
Andel af årets resultat	835	0	835
Værdireguleringer 31. december 2024	18.409	0	18.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>46.570</u>	<u>14.000</u>	<u>60.570</u>

Selskabet har ydet ansvarlig lånekapital på 14 mio. kr. til tilknyttet virksomhed. Selskabet har således tilkendegivet at ville træde tilbage til fordel for låntagers øvrige kreditorer. Lånet afvikles, når der er likviditet hertil, og afvikling ikke er i strid med låntagers aftaler med øvrige finansieringskilder. Lånet forfalder dog senest til fuld indfrielse den 1. juni 2027. Lånet forrentes og renterne tilskrives og forfalder til betaling kvartalsmæssigt.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vraa dampvaskeri A/S	Vrå	100,00 %

5 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 2.

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 246.725 stk. A-aktier og 493.450 stk. B-aktier. A-aktier er tillagt særlige stemmerettigheder.

7 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Vrå Damp Holding A/S har afgivet en støtteerklæring overfor dattervirksomheden, Vraa Dampvaskeri a/s, hvori modervirksomheden tilkendegiver at ville støtte selskabet finansielt i 2025, herunder afdække det forventede yderligere likviditetsbehov i selskabet.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld over for kreditinstitut har virksomheden stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 46.570 t.kr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MNR Vrå Holding ApS	Aalborg	Ved henvendelse til MNR Vrå Holding ApS eller på www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Nordmand Rasmussen

Direktion

På vegne af: Vrå Damp Holding AS

Serienummer: 98725ffb-8e50-4827-bd50-715e053afa3d

IP: 193.89.xxx.xxx

2025-04-02 12:17:09 UTC



Jørgen Nordmand Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Vrå Damp Holding AS

Serienummer: 98725ffb-8e50-4827-bd50-715e053afa3d

IP: 193.89.xxx.xxx

2025-04-02 12:19:34 UTC



Anders Hedegaard Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Vrå Damp Holding AS

Serienummer: e8756132-4961-46eb-899f-73cd3ff0aa15

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-02 12:21:52 UTC



Jeppe Vangsgaard

Bestyrelse

På vegne af: Vrå Damp Holding AS

Serienummer: a64c3bf3-9e7e-4841-bae4-2ab440b3cab4

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-03 10:56:30 UTC



Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-04-03 11:52:00 UTC



Martin Nordmand Damgaard Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Vrå Damp Holding AS

Serienummer: c997e79f-2b27-46d6-a66b-1218b72190a2

IP: 193.89.xxx.xxx

2025-04-03 12:07:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter